Oggetto: decisione a contrarre di affidamento diretto della fornitura dell’abbonamento a 

Italiascuola.it Argento per la durata di anni uno, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera 

b) del D.Lgs. n. 36/2023, per un importo contrattuale pari ad €. 371,77 

(trecentosettantuno/77) IVA esclusa - CIG: B3EEC0B8B3 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n.

[...]

questa Istituzione scolastica di adeguati strumenti di aggiornamento, 

formazione e assistenza per la gestione amministrativa di competenza;  

VISTO il preventivo n. 2024EP12062 del 22.10.2024, assunto al prot. n. 9643 del 

22.10.2024, per un importo pari ad €. 371,77 (trecentosettantuno/77) IVA 

esclusa; 

CONSIDERATO  di prevedere una durata contrattuale pari a 12 mesi;  

CONSIDERATO che la spesa complessiva per la fornitura in parola è stata stimata in €. 

371,77 (trecentosettantuno/77) IVA esclusa; 

CONSIDERATO  che gli oneri di sicurezza per l’eliminazione dei rischi da interferenza, non 

soggetti a ribasso, sono pari a 0,00 € (euro zero,00), trattandosi di mera 

fornitura di beni; 

TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante verificherà la sussistenza in capo agli operatori

[...]

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla Legge 13 agosto 

2010, n. 136 e dal Decreto-Legge 12 novembre 2010, n. 187; 

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento, pari ad €. 386,64 

(trecentoottantasei/64) IVA inclusa, trovano copertura nel bilancio di 

previsione per l’anno 2024; 

VISTI l'art. 15, comma 1, del Decreto Legislativo n. 36/2023, il quale prevede 

l’individuazione di un responsabile unico del progetto (RUP) per ogni 

singola procedura di affidamento e l’Allegato I.2 recante «Attività del

[...]

della fornitura per la durata di anni uno dell’abbonamento Argento al servizio Italiascuola.it del 

Gruppo Spaggiari Parma S.p.A., P.IVA 00150470342, per un importo delle prestazioni pari ad €. 

371,77 (trecentosettantuno/77) IVA esclusa, per un totale complessivo pari ad ad €. 386,64 

(trecentoottantasei/64) IVA inclusa; 

 di autorizzare la spesa complessiva di ad €. 386,64 (trecentoottantasei/64) IVA inclusa da imputare 

sul capitolo A2-1 dell’esercizio finanziario 2024; 

 di nominare il Dirigente scolastico, Prof. Giuseppe Russo, quale Responsabile Unico del Progetto, ai 

sensi dell’art. 15, comma 1, del Decreto Legislativo n. 36/2023 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai